01/02/2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA - SC NÚMERO 8.497 6

Diário Oficial assinado eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2200-2, de 2001 e a Resolução nº 006, de 2009.
Coordenadoria de Publicação - Sistema Informatizado de Editoração Redações publicadas conforme textos recebidos.

ALTERAR NÍVEL DE RETRIBUIÇÃO SALARIAL do cargo de provimento em comissão de

Secretário Parlamentar dos servidores abaixo relacionados, código PL/GAB, do Quadro do Pessoal da Assembleia

Legislativa, a contar de 1° de fevereiro de 2024 (GAB DEP MAURICIO ESKUDLARK):

Jean Carlos Baldissarelli

Diretor de Recursos Humanos

Processo SEI 24.0.000001861-5

PORTARIA

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, no exercício das

atribuições que lhe foram delegadas por meio da Portaria n° 071, de 5 de fevereiro de 2016, com fulcro no parágrafo único do

art. 18 da Resolução n° 001, de 11 de janeiro de 2006, convalidada pela Lei Complementar n° 642, de 22 de janeiro de 2015,

RESOLVE: nos termos dos arts. 9° e 11 da Lei n° 6.745, de 28 de dezembro de 1985,

NOMEAR DJONATHAN COSTA, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário

Parlamentar, código PL/GAB-67, Atividade Administrativa Interna, do Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa, a contar

da data de sua posse (GAB DEP EMERSON STEIN).

Jean Carlos Baldissarelli

Diretor de Recursos Humanos

Processo SEI 24.0.000001915-8

E D I T A I S , L I C I T A Ç Õ E S , C O N V Ê N I O S E C O N T R A T O S

COMUNICADO

COMUNICADO

A Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, e

considerando a necessidade de adequação quanto aos termos do Edital de Concurso Público,

COMUNICA, que

Fica CANCELADO o EDITAL N° 01/2023, que trata de CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE VAGAS PARA CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE SANTA CATARINA.

Comunicamos ainda que, tocante ao referido concurso, será publicado novo edital.

Deputado MAURO DE NADAL Presidente

Deputada Paulinha Secretária

Deputado Pe. Pedro Baldissera Secretário

Processo SEI 22.0.000005789-8

COMUNICADO

A Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, e

considerando a necessidade de adequação quanto aos termos do Edital de Concurso Público,

COMUNICA, que

Fica CANCELADO o EDITAL N° Fica CANCELADO o EDITAL N° Fica CANCELADO o EDITAL N° Fica CANCELADO o EDITAL N° Fica CANCELADO o EDITAL N° 01/2023, que trata de CONCURSO PÚBLICO PARA 01/2023, que trata de CONCURSO PÚBLICO PARA 01/2023, que trata de CONCURSO PÚBLICO PARA 01/2023, que trata de CONCURSO PÚBLICO PARA 01/2023, que trata de CONCURSO PÚBLICO PARA 01/2023, que trata de CONCURSO PÚBLICO PARA 01/2023, que trata de CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE VAGAS PARA CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE SANTA CATARINA.

Comunicamos ainda que, tocante ao referido concurso, será publicado novo edital.

Deputado MAURO DE NADAL Presidente

Deputada Paulinha Secretária

Deputado Pe. Pedro Baldissera Secretário